
KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLERDE DAVRANIŞ KURALLARI

Kültürel  miras  alanları;  tarihi,  dini  ve  toplumsal  açıdan büyük  öneme sahip  olup korunmaları  tüm 
ziyaretçilerin sorumluluğundadır. Bu alanlara yapılan ziyaretlerde, yerel kurallara, toplumsal değerlere 
ve yasal  düzenlemelere uygun davranılması  büyük önem taşımaktadır.  Aşağıda belirtilen kurallar, 
kültürel mirasın korunması ve ziyaretlerin saygı çerçevesinde gerçekleştirilmesi amacıyla hazırlanmıştır.

İbadethanelerde Davranış Kuralları

İbadethanelere girişlerde, diz üstü veya omuzları açıkta bırakan kıyafetler tercih edilmemelidir.

Kutsal  mekânlarda  yüksek  sesle  konuşulmamalı,  müzik  dinlenmemeli  ve  ibadeti  aksatacak 
davranışlardan kaçınılmalıdır.

Fotoğraf ve Video Çekimi

Din görevlileri,  çocuklar ve tanımadığınız kişilerle fotoğraf veya video çekimi yapılmadan önce izin 
alınmalıdır.

İzin alınmaksızın yapılan çekimlerden kaçınılmalıdır.

Anıtlar ve Tarihi Eserler

Oyma,  kırılgan  veya  hassas  yüzeylere  sahip  tarihi  eserlere  oturulmamalı,  yaslanılmamalı  ve 
dokunulmamalıdır.

Arkeolojik eserlerin yerlerinin değiştirilmesi, taşınması veya zarar verilmesi yasaktır. Bu tür eserlerin 
satışı yasal değildir.

Alkol ve Sigara Kullanımı

Alkol ve sigara tüketiminin yasak olduğu alanlarda bu ürünlerin kullanımı kesinlikle yasaktır.

Çocuklarla İlgili Hususlar

Çocuklara para veya şeker verilmesi önerilmemektedir. Yardım etmek isteyen ziyaretçilerin, güvenilir ve 
tanınmış yardım kuruluşlarını tercih etmeleri tavsiye edilir.

Toplumsal Davranış Kuralları

Kamuya  açık  alanlarda  toplumsal  düzeni  ve  genel  ahlak  kurallarını  ihlal  edecek  davranışlardan 
kaçınılmalıdır.

Yerel yasal düzenlemelere aykırı davranışlar yasal yaptırımlara tabidir.

Yaban Hayatı ve Çevrenin Korunması

Tehdit  altındaki  yaban  hayatı  türlerinden  elde  edilen  yasadışı  ürünlerin  satın  alınmasından 
kaçınılmalıdır.

Çevreyi ve doğayı kirletmek yasaktır ve tespit edilmesi halinde yasal yaptırımlar uygulanmaktadır.

Kültürel  miras  alanlarına  yapılan  ziyaretlerde  bu  kurallara  uyulması;  tarihi  ve  kültürel  değerlerin 
korunmasına,  ziyaretlerin  saygılı  ve  güvenli  bir  şekilde  gerçekleştirilmesine  katkı  sağlamaktadır. 
Ziyaretçilerden,  bulundukları  alanın  kültürel  ve  toplumsal  hassasiyetlerine  uygun  davranmaları 
beklenmektedir.


